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 گزارش
 مسعود حمیدی

27 اردیبهشــت بود کــه چالاک، رئیس ســازمان 
تعاون روســتایی اســتان، از تسویه حســاب بدهی 
این ســازمان به زعفران کاران اســتان تا دوشــنبه 
هفته گذشــته خبر داد و به خراســان رضوی گفت 
تــا دوشــنبه 3۱ اردیبهشــت 90 میلیــارد تومــان 
پول زعفران کاران اســتان به طور کامــل پرداخت 
خواهد شــد؛ وعده ای که بنا بر اظهــارات تعدادی 
از زعفران کاران محقق نشــد و وعــده دیگری را از 
سوی  سرپرست ســازمان تعاون روســتایی استان 

در پی داشت.
حســنی یکی از زعفران کاران که محصول خود را 
در آبان ماه سال گذشته به سازمان تعاون روستایی 
تحویل داده  اما هنوز ۱0 درصد پول خود را دریافت 
نکرده است، به خراسان رضوی گفت: قرار بود تمام 
پول زعفران کاران را همان ابتــدا به صورت نقدی 
پرداخت کنند اما در مرحلــه اول فقط 40درصد و 
هفته پیش هم 50 درصــد دیگر از پــول زعفران را 
به ما دادنــد این درحالــی اســت که باافزایش نرخ 
ارز و تحولات بــازار پس از فصل برداشــت زعفران 
هم گــران شــد؛ حالا هــم کــه ۱0 درصد دیگــر از 
پول مــا مانده اســت زمزمه هایــی مبنی بــر این که 
می خواهند ۱0 درصد را بابت مالیات کسر کنند، 

شنیده می شود.
جهانشیری زعفران کار دیگری است که با گلایه از 

سازمان تعاون روستایی  به خراسان رضوی گفت: 
ابتدا که گفتند دولت می خواهد زعفران را به صورت 
نقــدی از ما خریــداری کنــد، خیلی از کشــاورزان 
خوشحال شــدند اما زعفران را که تحویل گرفتند، 
فقــط درصــدی از پــول زعفــران را به مــا پرداخت 
کردند. ما زعفران را چهار میلیــون تومان به تعاون 
روســتایی فروختیــم ولــی قیمــت زعفــران بعد از 
گرانی ارز  به پنج میلیون تومان رسید و کسانی که 
زعفران خود را به دولت نفروختند و نقد روانه بازار 

کردند، سود بیشتری عایدشان شد.
اســدیان نیز یکــی دیگــر از زعفــران کاران در این 
باره بــه خراســان رضــوی گفــت: ســازمان تعاون 
روســتایی در دی ماه سال گذشــته  زعفران را از ما 
تحویل گرفته و فقط 30 درصد پول زعفران را به ما 
پرداخت کــرده و از 70 درصد مابقی پول زعفران، 

هنوز ریالی به ما پرداخت نکرده است.

حق با زعفران کاران است 	 
ایــن گلایه ها محــدود به ایــن تعــداد زعفــران کار 
نیست و تعداد زیادی از زعفران کاران استان نیز از 
پرداخت نشدن بقیه پول زعفرانشان توسط سازمان 

تعاون روستایی گله مند هستند.
سرپرست سازمان تعاون روستایی استان که هفته 
گذشــته به ایــن مســئولیت منصوب شــده اســت، 
در پاســخ به گلایه زعفران کاران بابیــان این که ما 
90 درصــد مطالبات تمــام زعفران کاران اســتان 
را پرداخت کردیم، به خراســان رضوی گفت: ۱0 
درصد مابقی پول زعفران کاران نیز از طرف دولت 

به حساب سازمان تعاون روستایی استان واریزشده 
اســت و تا پایــان هفتــه جــاری بــه زعفــران کاران 

پرداخت خواهد شد.
قائمی تصریح کرد: بــه دلیــل مغایرت هایی که در 
شماره حســاب ها و اطلاعات زعفران کاران وجود 
دارد، پرداخت ۱0 درصد مابقی مقداری به تأخیر 

افتاد که تا پایان هفته پرداخت خواهد شد.
وی افزود: طبق قراری که از ابتدا با زعفران کاران 
گذاشتیم بنا بود 30 درصد پول را به طور نقدی در 
ابتدا پرداخت کنیــم و 40 درصد را در یک مرحله و 
30 درصد دیگر را در طول 3 ماه پرداخت کنیم که 
این مدت پنج ماه طول کشید. بااین حال سازمان 

تعاون روســتایی تــا 90 درصد پول زعفــران کار را 
کامل پرداخت کرده است.

قائمی تصریــح کــرد: ریالی بابــت مالیــات از پول 
کشاورزان کسر نخواهد شــد و ما ۱00درصد پول 
زعفــران کاران را پرداخــت خواهیــم کــرد. البتــه 
برخــی کشــاورزان 70درصــد زعفران خــود را در 
اختیــار انبارهای بورس  قــرار داده بودنــد که قرار 
بود ظرف سه ماه در بورس به فروش برسانند و اگر 
به فروش نرسید، می توانند آن را برداشت کنند که 
همه زعفــران کاران زعفران خود را که حدود ســه 
تن بوده است، برداشت کرده اند و ما در قبال آن ها 

مسئولیتی نداریم.

خبر
اقتصادی

اخبار 

دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خراسان رضوی در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف اجرای طرح سامانه 

جامع انبارها در استان گفت: به دلیل تغییراتی که در ستاد مرکزی ایجاد شد، اجرای این طرح به تعویق افتاده 
است.محمد ابراهیم افشاری افزود: هنوز هیچ تاریخ جدیدی برای به اجرا در آمدن طرح سامانه جامع انبارها 
ابلاغ نشده و همچنان این طرح به صورت پایلوت در استان های منتخب کشور در حال اجراست و مهم ترین 

مشکل اجرای طرح ثبت نشدن انبارهای کوچک در شهرها و روستاهاست.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان:

زمانی برای اجرای طرح سامانه جامع 
انبارها ابلاغ نشده است

رئیس اداره بازرگانی خارجی ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 
رضوی گفت: صادرات پســته اســتان در ســال 96 نســبت به ســال 94 از 

افزایش حدود 53 برابری در وزن و 58 برابری در ارزش برخوردار بوده است.
به گزارش روابط عمومی این سازمان ، محمدعلی امیرفخریان اظهارکرد: در سال 94حدود 7۱3 تن به 
ارزش 5.8 میلیون دلار صادرات پسته از استان انجام شد که این رقم در سال 96 به حدود 3770 تن به 

ارزش بیش از 33.6 میلیون دلار رسیده است.

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت خبر داد:

افزایش ۵۸ برابری ارزش صادرات 
پسته استان طی ۲ سال

مدیر امور دام استان جهاد کشاورزی بیان کرد:

صدور بیش از ۳۲۰ رأس گاو اصیل از 
خراسان رضوی به کشورهای همجوار

مدیر امور دام اســتان سازمان جهاد کشــاورزی با بیان این که صادرات منابع 
ژنی اصلاح شده دام سنگین و سبک می تواند نقش به سزایی در ارزآوری برای 

کشور ایفا کند، تصریح کرد: با اجرای برنامه های دراز مدت رکوردگیری و ثبت رکورد در گله های گاو شیری و 
انتخاب نتاج با تولید بالا در گله های تحت پوشش ، پتانسیل مناسبی برای صادرات تلیسه های اصلاح شده به 
خارج از کشور فراهم است. سید مهدی هدایتی افزود: طی سال ۱396 بیش از 320 رأس گاو اصیل پس از اخذ 

مجوزهای لازم از مرکز اصلاح نژاد دام کشور و اداره کل دام پزشکی استان ، به کشورهای همجوار صادر شد.

چهره ها و خبرها

خبر

اقتصادی

سرپرست شرکت آب منطقه ای خبرداد

کاهش 17 درصدی مخازن سدهای 
استان نسبت به زمان مشابه سال گذشته

سرپرست شرکت آب منطقه ای خراســان رضوی گفت: 
هم اینک تنها 22 و شش دهم درصد از کل حجم مخازن 
پشت ســدها در این استان پرآب اســت. محمد علایی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: این میزان در مدت مشــابه ســال 
قبل 39 و ســه دهــم درصد بــود. وی مجمــوع گنجایش 
ذخیره ســازی آب پشت سدهای خراســان رضوی را یک 
میلیارد و 52۱ میلیون مترمکعب در شرایط سر ریز اعلام 
و بیان کرد: حجم آب ورودی به سدهای استان از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون ۱0۱ و سه دهم میلیون مترمکعب 
و حجم آب خروجی 76 و 9 دهم میلیون مترمکعب بوده 
است. سرپرست شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
ادامه داد: همچنین حجم آب ورودی به ســدهای استان 
از ابتدای امســال تاکنون 40 و 88 دهــم درصد و میزان 
آب خروجــی ۱7 و پنــج دهــم درصــد اســت. وی گفت: 
نســبت حجم آب برداشــتی بــه حجــم آب تجدیدپذیر در 
خراسان رضوی به ۱۱8 درصد رســیده و از مجموع 37 
دشت استان تعادل آبی در 34 دشت برهم خورده است. 
علایی افزود: راهی جز سازگاری با کم آبی نداریم و همه 
باید برای این مهــم با تاکید بر مدیریــت مصرف در بخش 
های مختلف شرب، کشــاورزی و صنعت تلاش کنیم. از 
مجموع 37 دشت آبی خراسان رضوی 34 دشت وضعیت 
ممنوعه دارد و شرایط ۱5 دشت فوق بحرانی است.27 
سد با مجموع ظرفیت ذخیره یک میلیارد و 555 میلیون 

مترمکعب آب در خراسان رضوی وجود دارد.

وعده دوباره برای پرداخت مطالبات زعفران کاران 
سرپرست سازمان تعاون روستایی استان: تا آخر هفته تسویه حساب می کنیم 

مسئول عملیات حج فرودگاه ها بیان کرد:

فرودگاه های امام خمینی )ره( و مشهد، 
پیشتاز اعزام زائران به خانه وحی

مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران گفت: بر اساس بررسی های انجام شده، بیشترین 
حجم اعــزام زائران حــج تمتع امســال بــه فرودگاه های 
امام خمینی )ره( بــا جابه جایــی 22 هــزار و 7۱6 زائر و 
ســپس فرودگاه مشــهد با ۱3 هزار و 92 زائر اختصاص 
خواهد داشت. سید محمود رضوی، در گفت و گو با پایگاه 
خبری وزارت راه افزود: پس از فرودگاه مشهد، بیشترین 
اعــزام به فــرودگاه اصفهــان با جابــه جایــی 6590 زائر 
اختصاص خواهد داشــت. رضوی ادامه داد: پیش بینی 
می شــود که امســال بیشــترین درصد رشــد اعزام را در 
فرودگاه بیرجند شــاهد باشــیم؛ چون جابه جایی زائران 
در این فرودگاه با افزایش 47 درصدی، از ۱590 زائر در 
سال گذشته، امسال به 2344 زائر خواهد رسید. مسئول 
عملیات حج شــرکت فرودگاه ها و ناوبــری هوایی ایران 
افزود: پس از فــرودگاه بیرجند، به ترتیــب فرودگاه های 
زنجان )37 درصد(، مشــهد )26 درصد(، همدان )22 
درصد( و شــیراز و یزد )۱3 درصد( بیشترین درصد رشد 
اعزام زائران بیت ا... الحرام را نســبت به ســال گذشــته 

خواهند داشت.

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت  استان:

هدف گذاری برای افزایش 1۲ درصدی 
سهم صادرات در پایان سال ۹7

دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
بــرای ۱2 درصــد افزایش صادرات ســال 97 نســبت به 
سال 96 هدف گذاری کرده ایم و پیش بینی من این است 
که از ۱2 درصد نیز بالاتر خواهد رفت. فیروز ابراهیمی، 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که لازمه این موضوع آن 
است که دولت ما الفبای تجارت با دنیا را بداند و اگر مانعی 
را ایجــاد کند، بســیاری از بازارهای ما دچار مشــکلات و 
دستخوش تغییر خواهد شــد، افزود: کشــورهای هدف 
صادراتی ما با نظام بانکداری دنیا ارتباطی ندارند، حتی 
در کشورهایی که با نظام بانکداری دنیا ارتباط دارند، به 
دلیل بحران پس از برجام و مشکلات متاثر و باقی مانده از 
آن، هنوز هم نمی توانیم پول را انتقال دهیم، در بسیاری 
از موارد ما با روش های دوران تحریم ها ارز خود را به کشور 
باز می گردانیم و در بسیاری از کشورها ما به صورت ریال 
محصولات خود را به فــروش می رســانیم. چگونه ما می 
توانیم ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانیم؟ 
ابراهیمی درباره جایگزین کــردن یورو به جای دلار بیان 
کرد: همان طور که در جامعه برخی موارد تبدیل به هنجار 
شــده، در اقتصاد نیز به همین صورت است. در هر جایی 
که ما در اقتصاد دســت به هنجار زدیم، نتایج خوبی را در 
برنداشــته و در نهایت به بــی اعتمادی مردم منجر شــده 
اســت.ازطرفی بخــش عظیمی از مــراودات دنیــا با دلار 
انجام می شــود، نمی توانیم بگوییم که دنیا مــا مراودات 
اقتصادی خود را قطع می کنیــم چون ما تصمیم گرفتیم 

با یورو مراودات خود را انجام دهیم.

سرپرست حوزه اقتصادی استانداری با 
اشاره به  سفر ریاست جمهوری مطرح کرد

 پیگیری اجرای 111 پروژه  اقتصادی
با سرمایه گذاری 14۳۵ میلیون یورو  

و ۵۹1۰4 میلیارد ریال 
با حضور سرپرست حوزه اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی، جلسه پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری 

به استان برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان 
رضوی، علی رسولیان در این جلسه با اشاره به ضرورت 
پیگیری مســتمر پروژه ها و تفاهم نامه های سفر ریاست 
جمهوری و هیئت همراه به استان، افزود: در جریان این 
سفر، اقدامات ارزشمندی همچون افتتاح واحد گندله 
ســازی با هدف تکمیل زنجیــره تولید فولاد در اســتان، 
بهره بــرداری از کارخانه آهن اســفنجی، اعلام آمادگی 
شرکت های سرمایه گذار و توانمند ملی در ۱۱۱ پروژه 
اقتصــادی اســتان با حجــم ســرمایه گــذاری 59۱04 

میلیارد ریال و ۱435 میلیون یورو محقق شد.
وی گفــت: از ایــن ۱۱۱ پــروژه اقتصادی 2۱ پــروژه در 
حوزه زیر بنایــی، 24 پروژه صنعتی، ســه پروژه معدنی، 
شش پروژه کشــاورزی، ســه پروژه خدمات، چهار پروژه 
گردشــگری و پنج پروژه در ســایر حوزه هــای اقتصادی 

بوده است .
سرپرســت حوزه اقتصــادی و ســرمایه گــذاری معاونت 
هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه منابع اســتانداری 
خراســان رضوی اظهار کرد: در این سفر سه تفاهم نامه 
همکاری بین اســتانداری با کمیته امــداد حضرت امام 
خمینــی )ره(، بانک ملــی و بانک پارســیان نیــز منعقد 
شــد که در حوزه کمیته امداد حضرت امام خمینی)ره( 
با هدف ۱5 هــزار اشــتغال و ارائه صــد میلیــارد تومان 
تســهیلات مدنظر اســت. در حوزه بانکی بــا بانک ملی 
۱000 میلیــارد تومــان تســهیلات بــرای 50 پــروژه 
اقتصادی اولویت دار استان و بانک پارسیان نیز ۱۱40 
میلیون یــورو و 400 میلیارد تومان ســرمایه گذاری در 

بخش فولادی خواهد بود.
رســولیان ادامه داد: تاکنون کلیات طرح هــا و پروژه ها 
مطرح و مصوب شده است و باید دســتگاه های اجرایی 
با کمک بخــش خصوصی، بــرای تحقق مصوبات ســفر 

پیگیری مستمری داشته باشند. 
رســولیان افزود: این تفاهم نامه هــا و مصوبات، فرصت 
ارزشمندی برای طرح های ایجادی و تکمیل طرح های 

دارای پیشرفت است .
وی تاکید کرد: دســتگاه های اجرایــی مطالعات اولیه و 
تکمیلی را برای پروژه های ایجادی پیشنهادی استان با 
مشــارکت دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری تهیه و 
همچنین سایر پروژه های مصوب را در مذاکره مستقیم 
با سرمایه گذاران پیگیری کنند. در انتهای جلسه مقرر 
شــد تمام پروژه های مصوب سفر ریاســت جمهوری در 
قالب جــدول زمان بندی شــده تا مرحلــه نهایی کنترل 
شــود و دربــاره پــروژه هایی کــه نیازمنــد اخذ مجــوز از 
سطح ملی هستند، موارد مورد تقاضا در هر حوزه برای 

انعکاس به نهاد ریاست جمهوری گزارش شود.

توزیع گوشت گرم وارداتی در بازار مشهد آغاز شد
مدیــر تنظیــم بــازار ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان رضــوی گفــت: توزیــع گوشــت گــرم 
گوسفندی وارداتی به منظور تنظیم بازار و تعدیل 

قیمت گوشت، در مشهد آغاز شد.
سید حمیدرضا جوادی در گفت و گو با خراسان 
رضــوی افــزود: در ایــن چارچوب گوشــت گرم 
وارداتی اســترالیایی بــه قیمت مصــوب در 28 
بازار عرضه ارزاق عمومی شــهرداری مشهد در 

دسترس مصرف کنندگان قرار دارد.

وی ادامــه داد: روزانــه 40 تن گوشــت قرمز در 
مشهد مصرف می شود. با هدف تنظیم بازار بین 
۱0 تا ۱5 درصد مصرف گوشت قرمز این شهر با 

گوشت وارداتی تامین می شود.
مدیــر تنظیــم بــازار ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان رضوی گفت: بر این اساس هر کیلوگرم 
گوشــت وارداتی ران با قیمت 390 هزار ریال، 
سردســت و گــردن 380 هــزار ریال و قلــوه گاه 
بــا قیمــت 220 هــزار ریــال در اختیــار مصرف 

کنندگان قرار می گیرد.
مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی  درباره 
فروش گوشــت قرمز  کیلویــی 60هــزار تومان 
در مشــهد نیز گفت: این که شــخصی به قصابی 
یا فروشــگاهی مراجعه کند و گوشــت فانتزی و 
بدون هیچ چربــی را 60 هزار تومــان خریداری 
کند، ملاک صحیحی برای مبنا قرار دادن قیمت 
گوشــت نیســت بلکه در خصــوص گوشــت باید 
قیمت لاشــه را مبنا قرارداد که امــروز 45 هزار 
تومان قیمت گذاری شــده که نسبت به روز قبل 

هزار تومان ارزان تر شده است.

در خور ذکر است قیمت گوشت گرم گوسفندی 
طی یک مــاه اخیــر باحداقل کیلویــی ۱0  هزار 

تومان افزایش به 62 هزار تومان رسید.

 رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خبرداد:

 دعوت از مسئولان ملی 
برای حضور در شورای گفت و گوی استان 

محمدامیــن شــرکت اول- رئیــس دبیرخانــه شــورای 
گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی خراســان رضوی، 
در گفت و گو با خبرنگار خراســان رضوی به بیان مصوبه 
آخرین جلسه این دبیرخانه پرداخت و از دعوت مسئولان 
ملی برای حل مسائل استانی در شورای گفت و گو خبر 

داد.
علی اکبــر لبافی با بیــان این که روز گذشــته در جلســه 
دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
خراســان رضــوی، اعضــا به بررســی شــش دســتور کار 
پرداختنــد، افــزود: بیشــتر ایــن دســتورکارها دربــاره 
چگونگــی اجــرای برنامه هــای پیــش بینی شــده برای 
امســال بود. وی ادامه داد: یکــی از مباحث طرح شــده 
در این جلســه، موضوع دعوت از مســئولان ملی مرتبط 
بــا موضوعات دســتورکار شــورا بود، چــرا که در بیشــتر 
موضوعات،  شــاهد موازی کاری،  برداشت های سلیقه 
ای از قوانین و مقررات و همچنین صدور بخشنامه های 
مخل و اجرا نشــدن صحیــح قانون در برخی از دســتگاه 
های استانی هستیم. عمده ترین مســائل مطرح شده تا 
کنون مســائل بانکی و مالیاتی و بیمه ای بوده است و در 
این جلســه بر این موضوع تاکید شــد که با توجه به حجم 
بالای موضوعاتی که تصمیم گیــری درباره آن در حیطه 
اختیارات مدیران استانی نیست، از مسئولان ملی برای 
حضور و پاســخگویی در جلســات دعوت به عمــل آوریم 
که بر این اســاس طبق تصمیم گیری صــورت گرفته، در 
اولین جلســه شــورای گفت و گو مــا میزبــان رئیس کل 
بانک مرکزی یــا نماینــده ای از این بانــک خواهیم بود. 
همچنین مقرر  شد تا در نشســتی با ۱8 نماینده استان 
در مجلــس  موضوعاتــی را که بــه پیگیری مجلســی نیاز 

دارند،  به اطلاع آن ها برسانیم.
لبافی در تشریح دستورکار بعدی جلسه دبیرخانه شورای 
گفت و گو نیز افــزود: این دســتور کار درباره شناســایی 
اطلاعات آماری مورد نیاز فعالان اقتصادی و تصمیم گیر 
بود، شناســایی اطلاعات آماری در قانــون بهبود محیط 
کسب و کار از جمله وظایف شورای گفت و گو است، اتاق 

ایران این شناسایی اطلاعات آماری را دنبال و سامانه ای 
را ایجاد کرده است و ما در استان چالشی که اکنون داریم 
این است که هر دستگاه آمار و اطلاعاتی را برای خود و به 
صورت جداگانه تولید می کند ولی ما از نگاه نیاز فعالان 
اقتصادی این موضوع را طرح کردیم تا سامانه ای جامع 

را برای گردآوری این اطلاعات ایجاد کنیم.
رئیــس دبیرخانــه شــورای گفت وگــوی دولــت و بخش 
خصوصی اســتان درباره سومین دســتورکار این جلسه 
اظهــار کــرد: شناســایی ظرفیت هــای ســرمایه گذاری 
استان و چگونگی جذب ســرمایه گذار داخلی و خارجی 
به عنوان یک دســتورکار دیگر براساس یک پژوهش بود 
که با طرح این پژوهش به بررسی دلایل ناکامی در جذب 
ســرمایه گذاری خارجی پرداختیم و در نهایت مقرر شد 
که کمیسیون تامین ســرمایه گذاری و تامین مالی اتاق 
این موضــوع را برعهــده بگیرد تــا ظرفیت های ســرمایه 
گذاری داخلی و خارجی استان را به طور کامل شناسایی 

و به روز کند.
لبافــی ادامه داد: دســتورکار بعــدی ایجاد هســته های 
مطالعاتی تخصصــی در شــورای گفت و گو بــود، برنامه 
اجرایی این هسته ها در این جلسه طرح و تصمیم گیری 
شــد. ضرورت ایجاد این هســته ها در این است که شاید 
تمام اعضای شورا در خصوص تمامی موضوعاتی که در 
جلسات طرح می شــود، اطلاع کامل نداشــته باشند به 
همین دلیل در این هسته ها قرار است که از متخصصان 
حوزه ها قبل از طرح موضوعات دعوت شود تا به بررسی 

موضوعات و ارائه راهکار اجرایی بپردازند.
وی در پایــان به موضوعــی درباره شــرکت هــای دانش 
بنیان اشــاره کرد و افزود: در این دســتورکار به موضوع 
حضور این شــرکت ها به عنوان بخش خصوصی در اتاق 
بازرگانی و شــورای گفت و گو پرداختیم. با توجه به آیین 
نامه تشــکیل این شرکت ها قرار شــده موانع و مشکلات 
این شرکت ها را اســتخراج کنیم و با طرح در جلسات به 
رفع آن ها بپردازیم و همچنین از حضور آن ها در جلسات 

نیز استفاده کنیم.

نماینده مردم مشهد و کلات خبرداد

تمهیدات تامین آب شرب مشهد
طرح حفر 8 حلقه چاه در بولوار شاهنامه  و حاشیه کشف رود 

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اســلامی با بیان این که تامین آب شــرب مشهد 
یکی از مسائل مهم و تعیین کننده در برنامه ریزی 
این کلان شــهر به شــمار می آید، گفــت: در این 
ارتبــاط جلســات منظمــی میــان آب منطقه ای 
خراسان رضوی و شرکت آبفای مشهد با محوریت 
کارگروه  تخصصی در دفتر بنده برگزار می شود. 
حجت الاســلام والمســلمین نصرالــه پژمان فر 
افــزود: در نخســتین گام بــا توجه بــه اختلافات 
آماری آب منطقه ای و آبفا، مقرر شد کارگروهی 
بــرای تهیــه گــزارش مشــترک در زمینــه  منابع 
و مصــارف آب شــرب مشــهد تشــکیل شــود که 
خوشبختانه این گزارش روز گذشــته ارائه شد و 
در فرصت مناسبی این گزارش را به صورت جامع 
حضور مردم مشــهد ارائــه خواهــم داد. نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه یکی از مصوبات جلســه روز گذشــته را 
بازنگــری برنامه ریــزی مشــترک آب منطقه ای 
و آبفــا بــرای تامیــن منابع آب شــرب مشــهد در 
کوتاه مدت و میان مدت اعلام و تشــریح کرد: در 
جلســات گذشــته با توجه به کاهش ذخیره آبی 
»ســد دوســتی«، برای حفر هشــت حلقه چاه در 
بولوار شاهنامه برنامه ریزی شد که به دلیل این 
که تملــک زمین های این بولــوار زمان بر بود، در 
این جلسه مصوب شد باتوجه به این که زمین های 
حاشیه کشف رود در اختیار آب منطقه ای است، 
برای سرعت بخشــیدن به این موضوع، تیمی به 
صورت مشترک از آب منطقه ای و آبفای مشهد ، 
به منظور شناسایی محلی مناسب برای حفاری 

چاه در حاشیه کشف رود تشکیل شود. 
وی بیان کرد: تجهیز و بهره بــرداری از چاه های 
حفــر شــده در حاشــیه کشــف رود، مقــداری از 
نگرانی ها را برای تامین آب شرب مشهد کاهش 
می دهد که به همت آب منطقه ای و آبفا به زودی 

اجرایی می شود.

افزایش کیفیت چاه های آب شرب	 
حجت الاسلام والمســلمین پژمان فر همچنین 
از بهــره بــرداری چاه هــای آبــی کــه بــه دلیــل 
مشــکلات کیفی از مدار منابع آب شــرب مشهد 
خارج بوده اســت با کمک بخش خصوصی خبر 
داد و تصریــح کــرد: ایــن اقــدام هزینــه ای برای 
دولت ندارد و بخش خصوصی با تجهیز و اصلاح 
چاه هــا طبق توافــق با آبفای مشــهد، آب شــرب 
بــا کیفیت را بــا قیمت مناســب به آبفا بــه فروش 
می رســاند. وی افــزود: در زمینه توســعه تصفیه 
آب هــای جدیدالورود به مدار آب شــرب مشــهد 
باید تلاش هــای لازم با کمک بخــش خصوصی 
صورت گیرد. نماینــده مردم مشــهد و کلات در 
مجلس شورای اســلامی از افزایش ظرفیت آب 
شرب مشهد با بهره برداری کامل از بالاآمدگی ها 
و ایجــاد تصفیه خانه های جدید خبــر داد و بیان 
کرد: آبفای مشــهد در این زمینه بایــد برنامه ای 
جامع تدوین کند که در جلسات آینده این برنامه 

ارائه خواهد شد.

2 حلقه چاه کارخانه قند آبکوه درمدار 	 
آب شرب مشهد

حجت الاسلام والمسلمین پژمان فر افزود: یکی 

از مصوبات جلسه روز گذشته، در اختیار گرفتن 
دو حلقه چــاه در منطقه کارخانه قنــد آبکوه بوده 
که طبق مذاکرات آب منطقه ای و آســتان قدس 
رضوی، دو حلقه چاه جدید یکی در محل زائر شهر 
برای آستان قدس رضوی جایگزین شده است که 
این تصمیم بخشی از نگرانی ها را برای تامین آب 

شرب برطرف می کند.

جایگزینی پساب در فضاهای سبز 	 
شهر مشهد

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی از تشــکیل کمیته ای مشــترک بین آب 
منطقــه ای و آبفــا بــرای جایگزینی پســاب با  آب 
تصفیه شــده یا خــام مــورد مصــرف در فضاهای 
سبز شهر مشهد خبر داد و تشریح کرد: براساس 
تکالیــف قانونی بایــد در پایان ســال هیــچ گونه 
مصــرف آب شــرب در فضاهــای ســبز را شــاهد 

نباشیم.
حجت الاسلام والمســلمین پژمان فر بااشاره به 
بازدید هفته گذشــته خــود از روســتای »فارمد« 
بیان کــرد: متاســفانه حقابــه ای کــه از خروجی 
تصفیه خانه به کشاورزان این روستا تحویل داده 
می شود، از کیفیت نامناسبی برخوردار است و در 
آینده مسائل زیست محیطی نگران کننده ای را به 

وجود خواهد آورد.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که به اهالی روستای »فارمد« 
برای افزایــش کیفیت پســاب تصفیه شــده قول 
پیگیری دادم که در جلسه مدیران آب منطقه ای و 
آبفا، حل این موضوع را مطالبه کردم اظهار کرد: 
تشــکیل کمیته ای برای بررســی کیفیت پساب 
تصفیه شده یکی از مصوبات این جلسه مشترک 
بــوده که در آینــده نزدیــک گزارش هــای خود را 

اعلام خواهد کرد.


